
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 
 
 
 
Číslo jednací:  VÝST/14261/2021-svih /28435/2020 Dne: 19.03.2021 

  Vyřizuje: Bc. Petra Švihálková 

  Telefon: 566 781 209 

  E-mail: svihalkova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 
 

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ O AKTUALIZACI ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ  

ORP VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

V. úplná aktualizace - 2020 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, jako příslušný úřad 

územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění, (dále jen „stavební zákon“) a příslušný pořizovatel územně 

analytických podkladů dle § 27 odst. 1 stavebního zákona, Vám tímto oznamuje, že v 

souladu s § 28 stavebního zákona pořizuje úplnou aktualizaci územně analytických 

podkladů (dále jen „ÚAP“) pro správní území ORP Velké Meziříčí. 

 

V souladu s § 28 odst. 2 stavebního zákona vyzýváme poskytovatele ÚAP: 

 

– k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti Vámi poskytnutých údajů o území ve lhůtě 

do 3 měsíců od doručení tohoto oznámení. V případě, že tak neučiníte, budeme mít za 

to, že Vámi naposledy předané údaje o území, které od Vás máme v současné době 

k dispozici, jsou správné, úplné a aktuální a budou použity při aktualizaci podkladů 

pro „Rozbor udržitelného rozvoje území obce s rozšířenou působností Velké 

Meziříčí“ a pro zpracování aktualizace samotného „Rozboru udržitelného rozvoje 

území obce s rozšířenou působností Velké Meziříčí“. 

– nebo v případě, že ke změně údajů o území od jejich posledního předání došlo, aby nově 

aktualizované údaje výše uvedenému pořizovateli ÚAP byly předány ve smyslu § 27 

stavebního zákona bezodkladně (nejlépe v digitální podobě) spolu s nově vyplněným a 

potvrzeným pasportem údajů o území dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

 

Dále si Vás dovolujeme upozornit, že dle § 28 odst. 3 stavebního zákona: „Poskytovatel 

údajů, který nesplní povinnost podle § 27 odst. 3 stavebního zákona, nebo prokáže-li se, že 

poskytovatel údajů neupozornil na nesprávnost údajů o území jim poskytnutých podle § 28 

odst. 2, je povinen uhradit z toho vyplývající náklady na aktualizace a změny územně 

plánovací dokumentace a na aktualizaci územně analytických podkladů.“ 

 

Dále upozorňujeme, že záměry na provedení změny v území jsou též součástí údajů o území 

a měly by být též poskytnuty (§ 27, odst. 2 stavebního zákona). 



 

 
Č.j.:  VÝST/14261/2021-svih /28435/2020    Číslo strany:      2 / 5 

Poučení: 

Údaje o území podle § 27 stavebního zákona je povinen poskytnout pořizovateli ÚAP orgán 

veřejné správy, jím zřízená právnická osoba a dále vlastník dopravní a technické 

infrastruktury (dále jen “poskytovatel údajů“) především v digitální formě bezodkladně po 

jejich vzniku nebo po jejich zjištění (jako záměr na realizaci), přitom zodpovídá za jejich 

správnost, úplnost a aktuálnost.  

 

Vlastník technické infrastruktury poskytuje úřadu územního plánování v grafickém 

vyhotovení polohopisnou situaci technické infrastruktury v souřadnicovém systému 

Jednotné trigonometrické sítě katastrální mapy (S-JTSK), případně v měřítku 

podrobnějším. 

 

Vyžadované údaje o území nebo technické a dopravní infrastruktuře a záměrech v území dle § 

27 stavebního zákona jsou vyspecifikovány v příloze č. 1 A) vyhlášky č. 500/2006 Sb. a 

musí obsahovat: 

▪ textovou část, která obsahuje popis údaje o území 

▪ grafickou část (pokud je údaj o území zobrazitelný v mapovém podkladu), která 

obsahuje zobrazení údaje o území včetně použitého měřítka a legendy 

▪ informace o jeho vzniku, pořízení, zpracování, případném schválení nebo nabytí 

účinnosti, obsažené v pasportu údaje o území; správnost použitého údaje o území, 

nebo technické a dopravní infrastruktuře se potvrzuje v pasportu údaje o území, jehož 

obsah je stanoven v příloze č. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb. – tento pasport je nedílnou 

součástí poskytnutých podkladů. 

 

Poskytnuté údaje může pořizovatel ÚAP použít jen pro územně plánovací činnost, založení a 

vedení technické mapy a pro činnost projektanta územně plánovací dokumentace a územní 

studie. 

 

Pro porovnání aktuálnosti poskytnutých dat, jsou ÚAP umístěny na webové adrese: 
http://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady .   

 

Návrh V. úplné aktualizace ÚAP je vystaven na webové adrese: 
https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady    

 

Kontakt pro předání: 

Bc. Petra Švihálková 

MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje 

Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

Email: svihalkova@velkemezirici.cz  

 

Případně vedoucí odboru Ing. Antonín Kozina,  

Kontakt: kozina@velkemezirici.cz , tel. 777 594 126 

 

Vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje 

Ing. Antonín Kozina 

  

Za správnost vyhotovení  

Bc. Petra Švihálková   

http://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady
https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady
mailto:svihalkova@velkemezirici.cz
mailto:kozina@velkemezirici.cz


 

 
Č.j.:  VÝST/14261/2021-svih /28435/2020    Číslo strany:      3 / 5 

Vyvěšeno na úřední desce dne……………  Vyvěšeno na elektronické úřední desce……………. 

 

Sejmuto dne ………………………………  Sejmuto z elektronické úřední desky………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje  

vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky. 

 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

 
1.  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova č.p.1931/1, 14800 Praha 414 

2.  ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha3, 13000 Praha 3 

3.  ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 17004 Praha 74 

4.  ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, 10152 Praha 

5.  Česká geologická služba - Geofond, Kostelní 26, 17006 Praha 7 

6.  Česká geologická služba, Klárov č.p.131/3, 11800 Praha 011 

7.  České dráhy, a.s. Technická ústředna ČD, Nemanická 438, 37010 České Budějovice 10 

8.  České dráhy, a.s., Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 015 

9.  České Radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, 13000 Praha 3 

10.  Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 17, 14306 Praha 4 

11.  Český telekomunikační úřad, Sokolovská 58/219, 19000 Praha 9 

12.  ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly,  40502 Děčín 2 

13.  CETIN a.s., Olšanská č. p. 2681/6, Žižkov,  13000 Praha 3 

14.  Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36/237A, 18600 Praha 86 

15.  DIAMO, s.p., Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem 

16.  EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole,  60200 Brno 2 

17.  Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 58604 Jihlava 4 

18.  GasNet, s.r.o., Klíšská č. p. 940/96, Klíše,  40001 Ústí nad Labem 1 

19.  Klub českých turistů, Archeologická 2256, Praha 5 Lužiny, 15500 Praha 515 

20.  Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58733 Jihlava 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

21.  Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, 

Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

22.  Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina (Státní veterinární správa) Inspektorát ve Žďáře nad 

Sázavou, Strojírenská 1208, 591 52 Žďár nad Sázavou 

23.  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina Obvodní odd.Jihlava, Vrchlického 2627/46,  58601 Jihlava 1 

24.  Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50168 Hradec Králové 

25.  MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 27801 Kralupy nad Vltavou 1 

26.  Městský úřad Velká Bíteš, Odbor výstavby a ŽP, Masarykovo nám. 87, 59501 Velká Bíteš 

27.  Městský úřad Velké Meziříčí, radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí  

Odbor výstavby a RR (úsek stavebního úřadu, úsek státní památková péče) 

Odbor životního prostředí (úsek ochrany přírody, úsek vodního hospodářství) 

28.  Ministerstvo dopravy, Nábřeží L.Svobody 1222/12, Praha 1, Nové Město, 11015 Praha 015 

29.  Ministerstvo obrany, Teplého 1899/C, 53002 Pardubice 2 

30.  Ministerstvo vnitra , Odbor správy majetku, Nad Štolou 3, 17034 Praha 7 

31.  Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 12801 Praha 

32.  Ministerstvo zemědělství, Strojírenská č.p.1208/12, 59101 Žďár nad Sázavou 1 



 

 
Č.j.:  VÝST/14261/2021-svih /28435/2020    Číslo strany:      4 / 5 

33.  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 10010 Praha 10 

34.  Národní památkový ústav, Valdštejnského náměstí 3, 11801 Praha 

35.  NET4GAS, s.r.o., V Olšinách, P.O. Box 166 2300/75, 10000 Praha 10 

36.  Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 60142 Brno 

37.  Povodí Moravy, s.p., Husova 760, Náměšť nad Oslavou, 67571 Náměšť nad Oslavou 

38.  RWE Transgas Net, s.r.o., V Olšinách, P.O. Box 166 2300/75, 10000 Praha 10 

39.  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4 

40.  SHOCart, spol. s r.o., Zádveřice-Raková č.p.48, 76312 Vizovice 

41.  SITA CZ a.s., Španělská č.p.1073/10, 12000 Praha 2 

42.  SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 14000 Praha 4 

43.  Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č. p. 2808/2, Stodůlky,  15500 Praha 515 

44.  Správa úložišť radioaktivních odpadů, Dlážděná 6, 11000 Praha 1 

45.  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 

46.  Státní plavební správa, Jankovcova č.p.1534/4, 17004 Praha 74 

47.  Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Strojírenská 1208/12, 59101 Žďár 

nad Sázavou 1 

48.  Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 11150 Praha 

49.  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

50.  SUEZ CZ a.s., Španělská č. p. 1073/10,  12000 Praha 2 

51.  O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou č. p. 266/2,  14022 Praha 

52.  Telia Carrier Czech Republic a.s., K Červenému dvoru 3269/25a,  13000 Praha 3 

53.  T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14900 Praha 415 

54.  Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ 12, 16008 Praha 68 

55.  Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Nábřežní č.p.1326, Brandýs nad Labem, 25001 Brandýs n.Labem 

56.  UNI Promotion s.r.o., Šlikova č. p. 294/31,  16900 Praha 69 

57.  Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 167, 10000 Praha 10 

58.  VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Dřevařská 11, 60175 Brno 

59.  VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 

60.  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy v.v.i, Žabovřeská 250, 15627 Praha5 

61.  Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka, veřejná výzkumná instituce,  

Podbabská č.p.2582/30, 16000 Praha 6 

 

OBCE: 

1.  Obec Baliny, Baliny 9, 59401 Velké Meziříčí 

2.  Obec Blízkov, Blízkov 79, 59442 Měřín 

3.  Obec Bory, Dolní Bory 232, 59461 Bory 

4.  Obec Březejc, Březejc 6, 59401 Velké Meziříčí 

5.  Obec Březí, Březí 57, Osová Bítýška, 59453 Osová Bítýška 

6.  Obec Březské, Březské 55, Osová Bítýška, 59453 Osová Bítýška 

7.  Obec Černá, Černá 112, 59442 Měřín 

8.  Obec Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 59451 Křižanov 

9.  Obec Dolní Heřmanice, Dolní Heřmanice 100, 59401 Velké Meziříčí 

10.  Obec Dolní Libochová, Dolní Libochová 30, 59253 Strážek 

11.  Obec Heřmanov, Heřmanov 35, 59458 Heřmanov u Velké Bíteše 

12.  Obec Horní Libochová, Horní Libochová 53, 59451 Křižanov 

13.  Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 59401 Velké Meziříčí 



 

 
Č.j.:  VÝST/14261/2021-svih /28435/2020    Číslo strany:      5 / 5 

14.  Obec Chlumek, Chlumek 61, 59442 Měřín 

15.  Obec Jabloňov, Jabloňov 52, 59401 Velké Meziříčí 

16.  Obec Jívoví, Jívoví 40, 59451 Křižanov 

17.  Obec Kadolec, Kadolec 61, 59451 Křižanov 

18.  Obec Kozlov, Kozlov 12, 59451 Křižanov 

19.  Obec Křoví, Křoví 32, 59454 Křoví 

20.  Obec Kundratice, Kundratice 50, 59451 Křižanov 

21.  Obec Lavičky, Lavičky 90, Velké Meziříčí., 59401 Velké Meziříčí 

22.  Obec Martinice, Martinice 52, 59401 Velké Meziříčí 

23.  Obec Meziříčko, Meziříčko 4, Jamné, 58827 Jamné u Jihlavy 

24.  Obec Milešín, Milešín 42, 59451 Křižanov 

25.  Obec Moravec, Moravec 146, 59254 Moravec 

26.  Obec Netín, Netín 11, 59444 Radostín nad Oslavou 

27.  Obec Nová Ves, Nová Ves 51, 59451 Křižanov 

28.  Obec Nové Sady, Nové Sady 72, 59501 Velká Bíteš 

29.  Obec Ořechov, Ořechov 82, 59452 Ořechov u Vel.Meziříčí 

30.  Obec Oslavice, Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 

31.  Obec Oslavička, Oslavička 39, 67505 Rudíkov 

32.  Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 59453 Osová Bítýška 

33.  Obec Osové, Osové 14, 59401 Velké Meziříčí 

34.  Obec Otín, Otín 37, 59401 Velké Meziříčí 

35.  Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 59401 Velké Meziříčí 

36.  Obec Petráveč, Petráveč 40, 59401 Velké Meziříčí 

37.  Obec Pikárec, Pikárec 99, 59253 Strážek 

38.  Obec Radenice, Radenice 32, 59101 Žďár nad Sázavou 1 

39.  Obec Radňoves, Radňoves 26, 59451 Křižanov 

40.  Obec Rousměrov, Rousměrov 26, 59101 Žďár nad Sázavou 1 

41.  Obec Rozseč, Rozseč 16, 59451 Křižanov 

42.  Obec Ruda, Ruda 32, 59401 Velké Meziříčí 

43.  Obec Sklené nad Oslavou, Sklené nad Oslavou 85, 59101 Žďár nad Sázavou 1 

44.  Obec Skřinářov, Skřinářov 28, 59453 Osová Bítýška 

45.  Obec Stránecká Zhoř, Stránecká Zhoř 35, 59442 Měřín 

46.  Obec Sviny, Sviny 35, 59451 Křižanov 

47.  Obec Tasov, Tasov 240, 67579 Tasov 

48.  Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 59441 Uhřínov 

49.  Obec Vídeň, Vídeň 40, 59401 Velké Meziříčí 

50.  Obec Vidonín, Vidonín 36, 59457 Vidonín 

51.  Obec Vlkov, Vlkov 104, 59453 Osová Bítýška 

52.  Obec Záblatí, Záblatí 47, 59453 Osová Bítýška 

53.  Obec Zadní Zhořec, Zadní Zhořec 44, 59444 Radostín nad Oslavou 

54.  Městys Měřín, Náměstí 106, 59442 Měřín, DS 

55.  Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12. 594 51 Křižanov 

56.  Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 59401 Velké Meziříčí 

57.  Město Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 59501 Velká Bíteš 

 


		2021-03-19T17:03:11+0100


	



